РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

Администрация Уриковского муниципального образования

Глава администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» ноября 2015 г. № 1658

О мерах, направленных на усиление
противопожарной защиты территории
Уриковского муниципального образования

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения
безопасности людей на территории Уриковского муниципального
образования, в соответствии со статьями 14 и 25 Федерального закона от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22
июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной
безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», руководствуясь Уставом Уриковского
муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по контролю за пожарной обстановкой на
территории Уриковского муниципального образования (Приложение
№ 1).

2. Рассмотреть на заседании рабочей группы вопросы по усилению
противопожарной защиты территории Уриковского муниципального
образования (Я.М.Топтун).

3. Информировать председателей садоводств, расположенных на
территории Уриковского муниципального образования о
необходимости проведения противопожарных мероприятий
(П.К.Мараев).

4. Поддерживать в исправном техническом состоянии источники
наружного противопожарного водоснабжения, расположенные в
населенных пунктах Уриковского муниципального образования,
принимать меры по своевременному ремонту неисправных пожарных
гидрантов и подъездов к ним (Н.А.Мушникова).

5. Обеспечить организацию устойчивой работы телефонной связи между
населенными пунктами, организациями (объектами) и местными
противопожарными формированиями (Я.М.Топтун).

6. Организовывать через почтальонов и членов ДПК регулярное
распространение информации (в том числе через листовки), о
соблюдении мер пожарной безопасности в быту и правилах поведения
при пожаре (Н.А.Мушникова).

7. Организовать размещение на информационных стендах и банерах
информации по вопросам пожарной безопасности, единого телефона
доверия Главного управления МЧС России по Иркутской области (8-
3952-3-99999), телефона службы спасения (01, с мобильного телефона
01* или 112), телефона ЕДДС (единой дежурно-диспетчерской
службы) администрации Иркутского района (8(3952)34-07-46,
круглосуточно), отдела пожарной охраны администрации Уриковского
муницпального образования (726-101) (Н.А.Мушникова).

8. Привести в готовность ППВР (Дом культуры с. Урик) для принятия
эвакуируемого населения в случае необходимости. Обеспечить
необходимым запасом питьевой воды (Е.В.Перешеина).

9. Взять на учет и провести подворовые обходы с инструктированием
граждан, ведущих ассоциальный образ жизни, злоупотребляющих
алкогольными напитками, по мерам пожарной безопасности под
роспись (Н.А.Мушникова).

10.Включить вопюосы пожарной безопасности в проведение всех сходов с
населением (Н.А.Мушникова).

11 .Рекомендовать директорам школьных и дошкольных образовательных
учреждений, расположенных на территории Уриковского
муниципального образования регулярно проводить беседы с
родителями и учащимися по предупреждению пожаров, совершаемых
несовершеннолетними (Н.А.Мушникова).

12.Рекоментовать генеральному директору ООО «РСП-Топка»
(В.Н.Петухов), директору филиала «Иркутский» ОАО «Дорожная
служба Иркутской области» (А.П.Лоскутников) обеспечить готовность
тяжелой техники в технически исправном состоянии в случае ЧС.

13.Всем работникам администрации Уриковского муниципального
образования постоянно быть в зоне доступности сотовых телефонов и в
случае необходимости прибыть в администрацию по первому
требованию.

14.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации
Уриковского муниципального образования Я.М.Топтун

Приложение № 1
к постановлению главы

администрации Уриковского
муниципального образования

от «27» ноября 2015 года за № 1658

Рабочая группа
по контролю за пожарной обстановкой на

территории Уриковского муниципального образования

№
п\п

Ф.И.О. Место работы, должность

1. Топтун Янина
Мечиславна

Заместитель главы администрации Уриковского
муниципального образования, ответственный за
пожарную безопасность Уриковского
муниципального образования

2. Мушникова Наталья
Анатольевна

Начальник организационно-технического
отдела администрации Уриковского
муниципального образования

3. Табинаева Валентина
Г еоргиевна

И.о. начальника юридического отдела
администрации Уриковского муниципального
образования

4. Мушникова Наталья
Анатольевна

Начальник организационно-технического
отдела администрации Уриковского
муниципального образования (по согласованию)

5. Темников Сергей
Валентинович

Водитель-пожарный администрации
Уриковского муниципального образования

6. Перешеина Елена
Викторовна

Директор Дома культуры с. Урик, начальник
Пункта временного размещения эвакуируемого
населения

7. Г оляковская Елена
Юрьевна

Директор МОУ ИРМО «Уриковская СОШ»

8. Жукова Валентина
Трифоновна

Заведующая МДОУ ИРМО «Уриковский
детский сад»

9. Полякова Наталья
Владимировна

Главный врач администрации Уриковского
муниципального образования

10. Зарытов Сергей
Васильевич

Депутат Думы Уриковского муниципального
образования, член ДНК